
Obecné informace o
produktu

CZ • 27089-03 • 0823

VK7
System



Print_API_27089-03_VK7 System_CZ_0823 2

Obsah
1 Popis výrobku .................. 3

2 Použití v souladu s
určením ............................ 5

2.1 Podrobný návod k použití....... 7

3 Nebezpečí a
bezpečnostní pokyny ...... 7

4 Záruka............................... 15

5 Servisní výkony................ 15

6 Transport ......................... 15
6.1 Nastavení přepravního režimu 16

7 Likvidace .......................... 17
7.1 Likvidace přístroje ................... 17
7.2 Likvidace akumulátoru ........... 17
7.3 Likvidace filtračních sáčků...... 17
7.4 Likvidace obalů........................ 17

8 Technické údaje ............... 18

9 Výrobce ............................. 21

10 Prohlášení o shodě .......... 22



3

1 Popis výrobku

1

32 4

6

5

Přehled akumulátorového vysavače Kobold VK7, nástavců a příslušenství
1 Akumulátorový vysavač Kobold VK7 4 Nástavec na pevné podlahy Kobold HD7
2 Automatický elektrický kartáč Kobold EB7 5 Nabíječka Kobold SC7
3 Čistič pevných podlah Kobold SP7 6 Adaptér k nabíjení náhradní baterie

Kobold CA7
Druh a rozsah příslušenství se liší podle rozsahu dodávky. Příslušenství lze získat volitelně. Obrázky
v tomto návodu k obsluze slouží ke znázornění funkcí přístroje a příslušenství. Tyto obrázky se
mohou od skutečného výrobku lišit v detailech a proporcích. Obrázky zástrček jsou pouze
ilustrační. Skutečný produkt se může v jednotlivých zemích lišit.



4

7

8

9

11

12

13

10

20

17

14

15

16

18

19

Přehled akumulátorového vysavače Kobold VK7, nástavců a příslušenství
7 Elektrický kartáč na čalounění Kobold

PB7
14 Prodlužovací trubice Kobold TR7

8 Nástavec na čištění matrací Kobold MP7 15 Nástavec do auta Kobold CD7
9 Vyklepávací nástavec na matrace Kobold

MR7
16 Nástavec na textil Kobold TD7

10 Adaptér na starší příslušenství Kobold
AD7

17 Popruh Kobold SG7

11 Prachovka Kobold FD7 18 Baterie Kobold BY7
12 Vario-hubice s nástavci Kobold VD7 19 Duální nabíječka Kobold PC7
13 Prodlužovací hadice na příslušenství

Kobold SB7
20 Síťový nabíjecí kabel Kobold pro duální

nabíječku Kobold PC7



5

2 Použití v souladu s určením
Uschovejte si tento dokument pro budoucí potřeby. Je důležitou
součástí přístroje a musí být k němu přiložen, přenecháte-li jej jiným
osobám.

Přístroj a příslušenství používejte pouze v souladu s určením, abyste
předešli nebezpečí pro sebe nebo pro ostatní, poškození přístroje a
jiným hmotným škodám.

Zařízení není určeno k používání, čištění nebo uživatelské údržbě
dětmi mladšími 8 let. Toto zařízení není určeno pro osoby se
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo
s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi (včetně dětí starších
8 let), pokud nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich
bezpečnost nebo pokud nebyly touto osobou poučeny o bezpečném
používání spotřebiče a nejsou si vědomi hrozícího nebezpečí.

Přístroj nebo nabíjecí prvky nejsou dětská hračka (vč. vedení a
nabíjecí zástrčky).

Děti starší 8 let nesmějí bez dozoru provádět čištění ani uživatelskou
údržbu zařízení.

Jiné použití, než v souladu s určením, není dovoleno. Výrobce
nezodpovídá za škody z toho vyplývající. V případě technických změn
na výrobku zanikají veškeré nároky ze záruky / odpovědnost za věcné
vady. Odpovědnost výrobce za výrobek a/nebo odpovědnost
obchodníka za věcné vady zanikají v případě, že byly provedeny
technické změny na výrobku.

Při všech pracích na přístroji je třeba dodržovat všechny související
dokumenty a dbát na displej přístroje. V případě nesprávného
počínání výrobce neodpovídá za vzniklé škody.

Přístroj odpovídá bezpečnostním předpisům země, ve které je
prodáván prostřednictvím autorizované organizace Vorwerk. Při
použití přístroje v jiné zemi, než je země prodeje, nemusí být
zaručena shoda s místními bezpečnostními normami. Společnost
Vorwerk proto nepřebírá žádnou odpovědnost za takto vzniklá
bezpečnostní rizika ohrožující uživatele.

Akumulátorový vysavač
Kobold VK7

Akumulátorový vysavač Kobold VK7 je určen pouze k odstraňování
nečistot v domácnosti a je vhodný pouze pro použití v interiéru. To
zahrnuje použití v běžných domácnostech, v obchodech, kancelářích
a podobných pracovních prostorech, na farmách, u zákazníků v
hotelech, motelech, penzionech a dalších podobných obytných
prostorech. Akumulátorový vysavač Kobold VK7 lze používat pouze s
odpovídajícím příslušenstvím Kobold.

Automatický elektrický
kartáč Kobold EB7

Automatický elektrický kartáč Kobold EB7 používejte výhradně k
vysávání podlah a koberců v domácnosti. Automatický elektrický
kartáč Kobold EB7 se smí používat pouze ve spojení s
akumulátorovým vysavačem Kobold VK7. Automatický elektrický



6

kartáč Kobold je určen pro použití na různých druzích podlah.
Automatický elektrický kartáč nikdy nepoužívejte pro vysávání
následujících druhů koberců a podlahových krytin: Kůže, vlna flokati,
korkové podlahy a podlahy z měkkého dřeva bez konzervovaného
povrchu, žulová dlažba, náchylné podlahy z přírodního kamene,
hrubé betonové podlahy (např. štěrkové podlahy).

Čistič pevných podlah
Kobold SP7

Čistič pevných podlah Kobold SP7 používejte výhradně pro péči o
pevné podlahy v domácnosti. Čistič pevných podlah Kobold SP7 se
smí používat jen ve spojení s akumulátorovým vysavačem Kobold
VK7. Je určen k použití na různé druhy pevných podlah.

Je určen k používání na podlahy, které lze podle pokynů výrobce
čistit na vlhko. Následující krytiny se v žádném případě nesmí čistit
na vlhko: neošetřené korkové podlahy, neošetřené dlaždicové
podlahy, neošetřené podlahy z měkkého dřeva.

Nástavec na pevné
podlahy Kobold HD7

Nástavec na pevné podlahy Kobold HD7 používejte výhradně pro péči
o pevné podlahy v domácnosti. Nástavec na pevné podlahy Kobold
HD7 se smí používat pouze ve spojení s akumulátorovým vysavačem
Kobold VK7. Je určen pro použití na pevných druzích podlah
uvedených v tabulce Vhodnost pro různé druhy podlah.

Elektrický kartáč na
čalounění Kobold PB7

Elektrický kartáč na čalounění Kobold PB7 používejte výhradně k
vysávání v domácnosti. Elektrický kartáč na čalounění Kobold PB7 se
smí používat pouze ve spojení s akumulátorovým vysavačem Kobold
VK7. Je určený k ošetřování čalouněného nábytku.

Set na čištění matrací
Kobold MP7/MR7

Set na čištění matrací Kobold MP7/MR7 se smí používat pouze ve
spojení s akumulátorovým vysavačem Kobold VK7 a s elektrickým
kartáčem na čalounění Kobold PB7. Je určen pouze k ošetřování
matrací. Není vhodný pro čalouněný nábytek.

Příslušenství Kobold Prodlužovací hadici na příslušenství Kobold SB7, prachovku Kobold
FD7, vario-hubici Kobold VD7, prodlužovací trubici Kobold TR7,
nástavec do auta Kobold CD7, nástavec na textil Kobold TD7, ale také
popruh Kobold a adaptér Kobold AD7 na starší příslušenství lze
používat pouze s akumulátorovým vysavačem Kobold VK7.
Příslušenství je vhodné pro vysávání různých druhů povrchů. Popruh
by měli pouze pouze dospělé osoby. Akumulátorový vysavač je třeba
při čištění všech povrchů pevně držet nebo je nutno jej odložit.

Duální nabíječka Kobold
PC7

Duální nabíječku Kobold PC7 lze používat pouze s modulárním
úklidovým systémem Kobold VK7. Duální nabíječka Kobold PC7 je
určena k nabíjení akumulátorového vysavače Kobold VK7 a dalších
baterií Kobold VK7. Duální nabíječka Kobold PC7 nesmí být umístěna
či provozována venku a musí být chráněna před vlhkostí.

Nabíječka Kobold SC7 Nabíječku Kobold SC7 lze používat pouze s modulárním úklidovým
systémem Kobold VK7. Nabíječka Kobold SC7 je určena k nabíjení
akumulátorového vysavače Kobold VK7. Samostatnou baterii lze



7

nabíjet pomocí adaptéru k nabíjení náhradní baterie Kobold CA7.
Nabíječka Kobold SC7 nesmí být skladována ani provozována venku
a musí být chráněna před vlhkostí.

2.1 Podrobný návod k použití
Podrobný návod k použití naleznete níže

www.vorwerk.com/user-manual-Kobold-VK7

3 Nebezpečí a bezpečnostní
pokyny

K vlastnostem výrobků společnosti Vorwerk náleží nejvyšší možná
bezpečnost. Bezpečnost výrobku je však zaručena pouze tehdy,
pokud přístroj používáte v souladu s jeho určením a dbáte na
varování.

VAROVÁNÍ

Nebezpečí zasažení
elektrickým
proudem!

Pokud nebudete přístroj používat k činnostem, ke kterým je
určen, může dojít k úrazu elektrickým proudem.

• Do elektrických kontaktů nevkládejte ostré předměty.

• Nevyměňujte elektrické kontakty.



8

Nebezpečí požáru
nebo úrazu
elektrickým
proudem!

Nesprávná oprava přístroje a související nabíječky nebo
nabíjecích prvků může vést k požáru nebo úrazu elektrickým
proudem.

• Nikdy neprovádějte opravy přístroje sami.

• Opravy elektrických přístrojů smí vykonávat jen příslušný
zákaznický servis společnosti Vorwerk, autorizovaná dílna
Vorwerk nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se tak zabránilo
rizikům.

• Pro předcházení rizikům musí být vadné díly nahrazeny pouze
originálními náhradními díly.

• Pokud je přístroj poškozený, obraťte se na zákaznický servis
společnosti Vorwerk.

• Nabíječku nebo nabíjecí prvky provozujte na přípojce řádně
instalované odborníkem.

• Nepokoušejte se nabíječku otevírat a sami opravovat. Nabíječka
má uvnitř části pod napětím a nelze ji opravit.

Nebezpečí zasažení
elektrickým
proudem!

Provádění údržby, když je dobíjecí zařízení stále v zásuvce, může
vést k úrazu elektrickým proudem.

• Před čištěním odpojte nabíječku nebo připojovací kabel
dobíjecího zařízení ze zásuvky.

Nebezpečí požáru
nebo úrazu
elektrickým
proudem!

Pohyb přístroje po odkrytých kabelech může vést k požáru, nebo,
pokud se jich dotknete, k úrazu elektrickým proudem.

• Nikdy nenechávejte přístroj přejíždět přes kabely ležící na zemi.

Nebezpečí zasažení
elektrickým
proudem!

Přípojné vedení může být poškozeno zatížením v tahu.

• Síťovou zástrčku nevytahujte ze zásuvky tahem za přípojné
vedení, ale vždy za síťovou zástrčku.

• Případné nabíjecí zařízení nepřenášejte tak, aby viselo na
přípojném vedení.



9

Nebezpečí zasažení
elektrickým
proudem!

Pokud se na části pod napětím dostane voda, může dojít k úrazu
elektrickým proudem.

• Nabíječku a nabíjecí prvky nikdy nečistěte vodou, tekutými
čisticími prostředky nebo vlhkým čisticím hadříkem.

• Nepoužívejte nabíječku ani nabíjecí prvky ve vlhkém prostředí.

• Nabíječku ani nabíjecí prvky nikdy neponořujte do vody nebo
jiných kapalin.

• Na nabíječku ani nabíjecí prvky nikdy nelijte vodu.

• Nedržte nabíječku nebo nabíjecí prvky pod tekoucí vodou.

• S nabíječkou a nabíjecími prvky nemanipulujte mokrýma
rukama.

Nebezpečí výbuchu! Nesprávná manipulace s akumulátorem nebo přístrojem může
způsobit výbuch.

• Používejte pouze originální dobíjecí akumulátory značky
Vorwerk vhodné pro váš přístroj.

• Nikdy se nesnažte akumulátor otevírat, opravovat nebo
upravovat. Vadné akumulátory musí být vyměněny za nové
originální akumulátory značky Vorwerk.

• Pokud je akumulátor poškozený, nepokračujte v provozu.

Nebezpečí výbuchu! Nesprávné použití čisticích prostředků v čističi pevných podlah
může vést k nebezpečným reakcím.

• Nepoužívejte žádné čisticí prostředky na bázi oleje, dráždivé
prostředky, prostředky s obsahem chlóru, snadno zápalné nebo
hořlavé čisticí prostředky.

• Tyto čisticí prostředky nelijte do zásobníku čističe pevných
podlah.

• Nikdy nesměšujte různé čisticí a pečující prostředky.

Nebezpečí výbuchu
nebo požáru!

Přístroj může začít hořet, pokud jej vystavíte teplu, zakryjete
zdroj napájení nebo jej použijete k jinému účelu, než k jakému je
určen.

• Přístroj a veškeré příslušenství (zejména akumulátor) nikdy
nedávejte do ohně ani nezahřívejte vnějším zdrojem tepla.

• Nepoužívejte dále přístroj a veškeré příslušenství (zejména
akumulátor), pokud spadly na zem a vykazují viditelné
poškození nebo poruchu.

• V žádném případě akumulátor nezkratujte, např. kovovými
předměty opřenými o svorky akumulátoru.

• Ujistěte se, že napájecí jednotka není zakrytá.



10

Nebezpečí výbuchu
nebo požáru!

Nabíjení dobíjecích akumulátorů může způsobit požár nebo
výbuch!

• Používejte pouze originální akumulátor značky Vorwerk vhodný
pro váš přístroj.

Nebezpečí výbuchu
nebo požáru!

Pokud se do vnitřku přístroje dostanou hořící nebo snadno
hořlavé látky, může to způsobit požár nebo výbuch.

• Nevysávejte žhavý popel nebo žhnoucí nedopalky cigaret.

• Nevysávejte výbušné nebo snadno hořlavé látky.

Nebezpečí požáru! Pokud se do akumulátoru dostane voda, může dojít k požáru.

• Akumulátor nikdy nečistěte vodou, tekutými čisticími prostředky
nebo vlhkým čisticím hadříkem.

• Akumulátor uchovávejte mimo dosah vody nebo jiných kapalin.

Nebezpečí požáru! Akumulátorový vysavač Kobold a jeho příslušenství nejsou
kompatibilní se síťovými vysavači Vorwerk a jejich příslušenstvím.

• Nikdy se nepokoušejte používat akumulátorový vysavač nebo
jeho příslušenství s řadou síťových vysavačů a jejich
příslušenstvím s elektrickým pohonem.

Nebezpečí požáru! Hrubé nečistoty na kontaktech mohou být vodivé a vést ke zkratu.
Zkrat může způsobit požár.

• Odpojte nabíječku od napájení a očistěte nabíjecí zástrčku
suchým nebo vlhkým hadříkem.

Nebezpečí požáru! Při neúmyslném spuštění nebo aktivaci přístroje či akumulátoru
během transportu může dojít k vývinu velkého tepla a dokonce i k
požáru.

• Aby byl zaručen bezpečný transport, řiďte se pokyny v návodu.

Nebezpečí udušení! Malé díly se mohou dostat do dýchacích cest a způsobit udušení.

• Pravidelně kontrolujte, zda je šev na zeleném držáku
mikroutěrek v řádném stavu, a pokud se držák uvolní, vyměňte
jej.

• Malé části, jako jsou například vonné kartuše, uchovávejte mimo
dosah dětí.

POZOR

Nebezpečí spálení! Pokud se do nabíjecí zástrčky dostane voda, může se zahřát.

• Nabíjecí zástrčku nikdy nečistěte vodou, tekutými čisticími
prostředky nebo vlhkým čisticím hadříkem.



11

Nebezpečí poranění
podtlakem!

Nasátí kůže nebo vlasů může způsobit zranění.

• Nikdy nevysávejte části těla nebo vlasy na hlavě.

• Nevysávejte v blízkosti dětí nebo domácích zvířat.

Nebezpečí poranění
pohyblivými
součástmi!

Pohyblivé části (například rotující kartáče nebo kmitající držák
mikroutěrky) vás mohou poranit.

• Před jakoukoli manipulací, čištěním nebo údržbou přístroj vždy
vypněte.

• Před manipulací, čištěním nebo údržbou nástavců odpojte
nástavce od přístroje.

• Udržujte odstup od pohyblivých součástí.

• Nikdy nesahejte do pohybujících se součástí.

• Nepoužívejte elektrický kartáč na čalounění bez nástavce.

• Při používání elektrického kartáče na čalounění nevyndávejte
nástavce na čištění matrací.

Nebezpečí kontaktu s
nebezpečnými
látkami!

Elektrolyt vyteklý z akumulátorů nebo baterií může způsobit
zranění.

• Nedotýkejte se vyteklého elektrolytu nebo zbytků elektrolytu,
např. na vyteklých akumulátorech nebo bateriích, bez použití
prostředků na ochranu kůže a očí.

• Vytékající elektrolyt by se neměl dostat do kontaktu s kůží,
očima a sliznicemi.

• V případě nechtěného dotyku si okamžitě umyjte ruce a
opláchněte oči nebo sliznice dostatečným množstvím čisté vody.

• Chraňte před uniklými výpary elektrolytu a zajistěte dobré
odvětrání.

• Pokud i nadále cítíte obtíže nebo pokud se elektrolyt dostal do
styku s vašima očima nebo sliznicemi, obraťte se na lékaře.

• Oděvy a textilie, které přišly do styku s vyteklým elektrolytem
nebo zbytky elektrolytu, bezprostředně důkladně vyperte nebo
zlikvidujte.

• Vyteklý elektrolyt, zbytky elektrolytu a vyteklé akumulátory nebo
baterie jsou hořlavé. Uchovávejte je mimo dosah ohně a zdrojů
tepla.



12

Nebezpečí zranění
vymrštěným
nasávaným
materiálem!

Vymrštěný nasávaný materiál vás může poranit.

• Nenajíždějte s nástavcem prudce na volné hrubé nečistoty (např.
skleněné střepy), obzvláště ve výšce očí.

• Nedovolte, aby nástavec najel ze strany na volné hrubé nečistoty
(např. skleněné střepy).

• Před zvednutím nástavec vypněte.

• Čističem pevných podlah nečistěte ve výšce očí
(např. na schodech nebo podestách).

UPOZORNĚNÍ

Nebezpečí poškození
následkem
neodborného použití!

Nesprávné použití přístroje může přístroj poškodit.

• Během použití nikdy neucpávejte výfukové otvory. Udržujte
přístroj v čistotě, případné nečistoty snižují průtok vzduchu.

Nebezpečí poškození
následkem
neodborného použití!

Nesprávné použití nabíjecích prvků může přístroj poškodit.

• K nabíjení přístroje používejte pouze originální nabíječku nebo
dobíjecí zařízení včetně síťového kabelu od společnosti Vorwerk
určenou pro tento výrobek.

• Nabíječku nebo nabíjecí prvky používejte výhradně se střídavým
napětím a síťovým kmitočtem uvedeným na typovém štítku.

Nebezpečí poškození
následkem
neodborného použití!

Nesprávné použití přístroje může přístroj poškodit.

• Během použití nikdy neucpávejte výfukové otvory. Udržujte
přístroj v čistotě, případné nečistoty snižují průtok vzduchu.

Nebezpečí poškození
baterie!

Extrémní horko nebo chlad zkracují dobu dobíjení anebo mohou
způsobit poškození baterií.

• Nevystavujte přístroj ohni, teplu, přímému slunečnímu záření ani
nadměrným teplotám.

• Přístroj nestavte do blízkosti zdroje tepla (kamen, ohřívače nebo
horkých radiátorů).

• Dodržujte okolní teploty pro skladování a obsluhu uvedené v
technických údajích.



13

Nebezpečí poškození
v důsledku
nesprávného čištění!

Nesprávné čištění může přístroj poškodit.

• Přístroj nikdy nečistěte vodou, tekutými čisticími prostředky
nebo vlhkým čisticím hadříkem.

• Hlavní kartáč nikdy nečistěte vodou. V případě potřeby použijte
suchý nebo vlhký hadřík. Hlavní kartáč nemyjte v myčce ani ve
dřezu.

• K čištění přístroje nepoužívejte abrazivní houby a prostředky ani
agresivní kapaliny, např. benzín nebo aceton.

• K čištění přístroje nepoužívejte dezinfekční prostředky.

Nebezpečí poškození
následkem
neodborného použití!

Pokud je v prostoru s filtrem vlhkost, může dojít k poškození
přístroje.

• Pokud je prostor s filtrem vlhký, před dalším použitím jej
vysušte.

• Vyměňte filtrační sáček a vysušte ochranný filtr motoru.

Nebezpečí poškození
následkem
neodborného použití!

Nesprávně vysušený ochranný filtr motoru může způsobit
poškození.

• Před opětovným vložením vlhkého ochranného filtru motoru jej
nechte 24 hodin vyschnout na teplém místě.

Nebezpečí poškození
následkem
neodborného použití!

Nesprávné použití čističe pevných podlah může poškodit podlahu.

• Elektricky ovládané nástavce nepoužívejte dlouho na jednom
místě.

• Abyste zabránili poškození podlah, čistěte náchylné pevné
podlahy a koberce pouze s elektrickým kartáčem při nízkých
otáčkách kartáče nebo s vypnutými rotačními kartáčky.

• Nepohybujte elektrickým kartáčem šikmo přes podlahu. Mohlo
by dojít k nevratným stopám na podlaze.

• Vyvarujte se nasávání volných koberců/třásní nebo vypněte
rotační kartáčky.

• Dodržujte pokyny pro čištění a péči od výrobce podlahy.

Škody v důsledku
neodborného
skladování!

Trvalá vlhkost v čističi pevných podlah a na něm může vést k jeho
poškození.

• Při uložení čističe pevných podlah nenechávejte v přístroji nikdy
vlhkou mikroutěrku.

• Nikdy nenechávejte zásobník se zbytkovou kapalinou při uložení
v přístroji.

• Po každém použití zásobník zcela vyprázdněte.



14

Věcné škody v
důsledku
nesprávných čisticích
prostředků!

Nesprávné použití čisticích prostředků při práci s čističem
pevných podlah může způsobit poškození.

• Používejte pouze originální čisticí prostředky Kobold.

• V žádném případě nepoužívejte kyselé čisticí prostředky (např.
octový čisticí prostředek) ani vysoce alkalické čisticí prostředky
(např. chlornan sodný).

Poškození podlahy
předměty s ostrými
hranami!

Ostré předměty pod mikroutěrkou čističe pevných podlah mohou
poškodit podlahu.

• Před zapnutím přístroje se přesvědčte, že se pod mikroutěrkou
nejsou žádné drobné kamínky, granuláty (např. stelivo pro
kočky), ani jiné špičaté nebo ostré předměty.

Nebezpečí poškození
následkem
neodborného použití!

Použití nevhodných čisticích prostředků na koberce může přístroj
poškodit.

• K čištění koberců používejte pouze čisticí sníh na koberce a
vysávejte je až poté, co jsou zcela suché.

Nebezpečí poškození
podlahy!

Nesprávné použití čističe pevných podlah může poškodit podlahu.

• Čistič pevných podlah nikdy nepoužívejte bez mikroutěrky.

• Nepracujte na jednom místě déle než 10 sekund.

• Nikdy nenechejte čistič pevných podlah stát déle než 30 sekund s
vlhkou mikroutěrkou na podlaze, u citlivých podlah by mohlo
dojít k jejich poškození.

• Nikdy nenavlhčujte mikroutěrku jakýmkoliv způsobem ručně.
Čisticí utěrka smí být navlhčena pouze přes čistič pevných
podlah, jinak by mohla být příliš mokrá.

• U citlivých podlah (např. u podlah bez trvale konzervovaného
povrchu, jako je naolejovaný korek, naolejované parkety,
potažená naolejovaná kamenina) vyzkoušejte přístroj nejprve na
skrytém místě, aby nedošlo k poškození podlahy.

• Pokud je podlaha příliš vlhká, vytírejte podlahy, které jsou
obzvláště citlivé na vlhkost, nenavlhčenou mikroutěrkou na
parkety nebo suchou mikroutěrkou a vysavačem.

• Jestliže se čistič pevných podlah zasekne nebo zachytí za nějaký
předmět, vypněte okamžitě vysavač, abyste zabránili poškození.

Význam bezpečnostního symbolu

Výstražné upozornění
udávající závažnost
nebezpečí

Upozornění na
poškození majetku

Zařízení má z
funkčních důvodů
zemnící přípojku



15

Zařízení ochranné
třídy II

Pouze pro použití ve
vnitřních prostorách

Před nabíjením si
přečtěte návod k
obsluze

K nabíjení akumulátoru nebo přístroje používejte pouze odnímací napájecí jednotku
(nabíječku nebo nabíjecí zařízení), která byla dodaná s tímto přístrojem.

4 Záruka
Záruční podmínky naleznete ve své kupní smlouvě.

5 Servisní výkony

SERVIS V ČESKÉ REPUBLICE

Pracovníci naší bezplatné zákaznické linky vám rádi poskytnou
pomoc. Zákaznická linka: +420 800 168 987

PŘÍTOMNOST NA INTERNETU

www.vorwerk-kobold.cz

6 Transport

VAROVÁNÍ
Nebezpečí požáru!
Při neúmyslném spuštění nebo aktivaci přístroje či akumulátoru během
transportu může dojít k vývinu velkého tepla a dokonce i k požáru.

• Aby byl zaručen bezpečný transport, řiďte se pokyny v návodu.

Na použité lithium-iontové akumulátory se vztahují požadavky
právních předpisů týkajících se nebezpečného zboží. Akumulátory
můžete po silnicích (např. ve vozidle) přepravovat bez dalších
požadavků. Informace o počtu článků a energii článků, resp.
akumulátoru jsou uvedeny na typovém štítku akumulátoru.

Přístroj je dodáván v transportním režimu, čímž je zajištěn proti
opětovnému zapnutí. Díky tomu může být bezpečně zaslán v
originální krabici, aniž by bylo nutné vymontovat akumulátor. Přesto
se řiďte body 1, 5 a 6. Pokud jste přístroj uvedli do provozu, je
transportní režim deaktivován.

Při přepravě třetími stranami (např. leteckou dopravou nebo spedicí)
musíte dodržovat zvláštní požadavky, týkající se balení a označování.



16

1. Akumulátory zasílejte pouze v nepoškozeném obalu. Akumulátor
nezasílejte, pokud máte pochybnosti, že je nepoškozený. V
případě pochybností se poraďte s odborníkem na nebezpečné
zboží.

2. Při zasílání letecky nesmí být akumulátor nabitý více než z 30 %.

3. Pokud je to možné, uveďte akumulátor pomocí vysavače do
přepravního režimu [} 16], neboť se při přepravě nesmí zapnout.

4. Jestliže to není možné, zalepte otevřené kontakty a akumulátor
zabalte odděleně od přístroje tak, aby se v obalu nepohyboval.
Pokud chcete získat vhodný originální obal, obraťte se na
zákaznický servis.

5. V každém případě se informujte u poskytovatele zasílacích služeb,
jak je třeba zásilku zabalit a označit. To závisí na skutečnosti, zda
zasíláte jen akumulátor nebo také přístroj, a zda má být zásilka
přepravována též letadlem.

6. Dodržujte také veškeré další národní a mezinárodní předpisy.

6.1 Nastavení přepravního režimu
Pokud akumulátorový vysavač převážíte, nastavte jej předem do
přepravního režimu. Tím zaručíte, že nedojde k jeho náhodnému
zapnutí.

Akumulátorový vysavač s vloženým akumulátorem lze zasílat pouze
tehdy, když se akumulátor nachází v přepravním režimu.

1. Přesvědčte se, že akumulátorový vysavač není připojen k
nabíječce a je vypnutý.

2. Stiskněte a podržte současně tlačítko zapnutí/vypnutí a jedno ze
dvou tlačítek +/- po dobu dvou vteřin, dokud se na displeji
nezobrazí stav akumulátoru.

3. Stiskněte a podržte současně tlačítko zapnutí /vypnutí a tlačítko
Boost po dobu šesti sekund, dokud se nerozsvítí všechny prvky na
displeji.

4. Po maximálně jedné vteřině znovu stiskněte a podržte současně
tlačítko zapnutí/vypnutí a tlačítko Boost po dobu šesti vteřin,
dokud všechny prvky na displeji nezačnou blikat.

5. Po maximálně jedné vteřině znovu stiskněte a na šest vteřin
podržte současně tlačítko zapnutí/vypnutí a tlačítko Boost, dokud
se nezobrazí obrácené JL.

ð Akumulátor se nyní nachází v přepravním režimu a může být
odeslán.

Přepravní režim můžete znovu deaktivovat nabitím
akumulátorového vysavače.



17

7 Likvidace

7.1 Likvidace přístroje
Symbol znamená:

Elektrické a elektronické přístroje nesmějí být likvidovány s domácím
odpadem. Staré elektrospotřebiče můžete zdarma odevzdat na
jakémkoliv zákaznickém centru Vorwerk, případně na jiném
komunálním sběrném místě.

7.2 Likvidace akumulátoru
Lithium-iontový akumulátor obsahuje látky, které mohou ohrozit
životní prostředí. Akumulátor musí být před sešrotováním přístroje
vyjmut. Likvidujte vždy zcela vybité akumulátory. Kontakty
akumulátorů nesmějí přijít do kontaktu s kovem a před likvidací by
měly být izolovány lepicí páskou.

Symbol přeškrtnutého kontejneru na odpadky, vyobrazený na baterii
nebo akumulátoru, znamená, že baterie/akumulátor nesmí být
vyhozena/vyhozen do domácího odpadu.

Tříděné shromažďování starých baterií a akumulátorů má umožnit
řádnou recyklaci a zabránit negativním dopadům na životní prostředí
a lidské zdraví.

Nevyhazujte baterie a akumulátory do domácího odpadu. Baterie a
akumulátory, jejichž živostnost byla ukončena, jste povinni dle
zákona č. 542/2020 Sb. o nakládání s výrobky s ukončenou životností,
předat pouze na místo zpětného odběru (např. sběrný dvůr) nebo
společnosti VORWERK CS k.s. jako poslednímu prodejci.

7.3 Likvidace filtračních sáčků
Filtrační sáčky zlikvidujte s domovním odpadem.

7.4 Likvidace obalů
Obal je důležitou součástí našeho výrobku: Chrání náš přístroj před
poškozením během přepravy a snižuje riziko poruchy přístroje. Proto
se bez obalu neobejdeme. Pokud posíláte přístroj do servisu, je
původní obal nejbezpečnější ochranou proti poškození při přepravě.

Pokud chcete obal zlikvidovat, využijte místní sběrná místa, jako jsou
kontejnery na papír a na recyklovatelné materiály.



18

8 Technické údaje
Akumulátorový vysavač Kobold VK7
Bezpečnostní znak

Plášť Vysoce kvalitní recyklovatelný tepelně tvarovaný plast
Motor bezúdržbový BLDC motor s otáčkami max. 95 000 ot./min.
Jmenovitý příkon 400 W v režimu Boost
Napětí 28,8 V nebo 29,6 V (podle typu článku)
Vstupní napětí nabíječky 220-240 V střídavého napětí, 50/60 Hz (automatické přepínání)
Max. podtlak max. podtlak 112 hPA (stupeň 4 - 89 000 ot./min.)
Max. objemový průtok max. objemový průtok 27 l/s (prázdný sáček bez nástavce) (stupeň 4 - 89

000 ot./min.)
Objem filtračního sáčku
Premium

0,8 l

Hmotnost cca 2,3 kg (akumulátorový vysavač bez nástavce)
Rozměry Výška: cca 22 cm (cca 21 cm při zavřené rukojeti)

Šířka: cca 14 cm
Délka: cca 55 cm (cca 93 cm při otevřené rukojeti)

Hladina akustického
výkonu

77 dB(A) při 1 pW (pro akumulátorový vysavač Kobold VK7 s elektrickým
kartáčem Kobold EB7 na koberci)

Baterie Dobíjecí lithium-iontová baterie

Typové označení:
Battery Pack …

Doba dobíjení
akumulátoru

cca 2 hodiny

Přípustná okolní teplota 5–35 °C
Údaje o konektivitě 2,4 GHz 2400-2483,5 MHz < 10 dBm Bluetooth® 5.1

Low Energy
Označení a loga Bluetooth® jsou registrované ochranné známky a jsou
majetkem společnosti Bluetooth SIG, Inc. Jakékoli použití tohoto
označení/loga společností Vorwerk Elektrowerke GmbH & Co. KG je
povoleno na základě licence.

Nabíječka Kobold SC7
Jméno nebo obchodní
známka výrobce, IČ a
adresa

Vorwerk Elektrowerke GmbH & Co. KG
HRB 7852
Mühlenweg 17-37
D - 42270 Wuppertal

Typové označení SC7 …
Vstupní napětí 220-240 VAC
Frekvence vstupního
střídavého proudu

50/60 Hz (automatické přepínání)

Výstupní napětí 37 VDC



19

Nabíječka Kobold SC7
Výstupní proud 1,3 A
Výstupní výkon 48,1 W
Průměrná účinnost
provozu

> 87,77 %

Účinnost při malém
zatížení (10 %)

> 78 %

Spotřeba energie při
nulovém zatížení

< 100 mW

Bezpečnostní znak

Duální nabíječka Kobold PC7
Jméno nebo obchodní
známka výrobce, IČ a
adresa

Vorwerk Elektrowerke GmbH & Co. KG
HRB 7852
Mühlenweg 17-37
D - 42270 Wuppertal

Typové označení PC7
Vstupní napětí 220-240 VAC
Frekvence vstupního
střídavého proudu

50/60 Hz (automatické přepínání)

Výstupní napětí 37 VDC
Výstupní proud 1,3 A
Výstupní výkon 48,1 W
Průměrná účinnost
provozu

> 87,77 %

Účinnost při malém
zatížení (10 %)

> 75 %

Spotřeba energie při
nulovém zatížení

0 W

Bezpečnostní znak

Automatický elektrický kartáč Kobold EB7
Bezpečnostní znak

Plášť Vysoce kvalitní recyklovatelný tepelně tvarovaný plast
Motor bezúdržbový DC motor s otáčkami cca 9400 ot./min.
Jmenovitý příkon 80 W
Napětí 28,8 V
Hmotnost cca 1,65 kg
Rotační kartáče 2 vyměnitelné rotační kartáčky
Pracovní šířka cca 25 cm



20

Automatický elektrický kartáč Kobold EB7
Otáčky rotačních kartáčů 4700 ot./min nebo 1550 ot./min nebo 0 ot./min
Rozměry Cca 25 cm × 44 cm × 8 cm
Hladina akustického
výkonu

77 dB(A) při 1 pW (pro akumulátorový vysavač na koberce Kobold VK7 )
80 dB(A) re 1 pW (pro akumulátorový vysavač na pevné podlahy Kobold
VK7)

Čistič pevných podlah Kobold SP7
Bezpečnostní znak

Plášť Vysoce kvalitní recyklovatelný plast
Motor Bezúdržbový bezkartáčový stejnosměrný motor
Jmenovitý příkon 55 W
Napětí 28,8 V
Hmotnost cca 3,5 kg (bez mikroutěrky a s prázdným zásobníkem)
Rozměry Výška: cca 10 cm (s ležícím kloubem)

Šířka: cca 32 cm
Délka: cca 38 cm (s ležícím kloubem)

Objem nádobky cca 300 ml
Hladina akustického
výkonu

76 dB(A) při 1 pW (pro akumulátorový vysavač na pevné podlahy Kobold
VK7)

Nástavec na pevné podlahy Kobold HD7
Hmotnost cca 950 g
Maximální šířka nástavce cca 270 mm
Výška nástavce (s hubicí
ve vodorovné poloze)

cca 75 mm

Hladina akustického
výkonu

78 dB(A) při 1pW (s akumulátorovým vysavačem na pevné podlahy
Kobold VK7)

Elektrický kartáč na čalounění Kobold PB7 s čističem matrací Kobold MP7 a vyklepávacím
nástavcem na matrace Kobold MR7
Bezpečnostní znak

Plášť vysoce kvalitní, recyklovatelný plast, s odnímatelnou sací koncovkou z
nerozbitného polyamidu

Motor bezúdržbový stejnosměrný motor s přímým převodem
Kartáčová mechanika 2 protiběžně rotující rotační kartáčky s cca 4000 ot./min, bezúdržbově

uložené
Jmenovitý příkon 35 Watt
Napětí 28,8 V
Hmotnost Elektrický kartáč na čalounění Kobold PB7: cca 1200 g

Nástavec na čištění matrací Kobold MP7: cca 440 g
Vyklepávací nástavec na matrace Kobold MR7: cca 150 g



21

Elektrický kartáč na čalounění Kobold PB7 s čističem matrací Kobold MP7 a vyklepávacím
nástavcem na matrace Kobold MR7
Rozměry Elektrický kartáč na čalounění Kobold PB7 (včetně hadice): 

Výška: cca 10 cm šířka: cca 8 cm délka: cca 154 cm

Nástavec na čištění matrací Kobold MP7
Výška: cca 6 cm šířka: cca 18 cm délka: cca 20 cm

Vyklepávací nástavec na matrace Kobold MR7
Výška: cca 7 cm šířka: cca 8 cm délka: cca 18 cm

Hladina akustického
výkonu

82 dB(A) při 1 pW (s akumulátorovým vysavačem Kobold VK7 podle EN
60704-2-1 na čalounění)
85 dB(A) při 1 pW (s akumulátorovým vysavačem Kobold VK7 s
nástavcem pro čištění matrací MP7) 
82 dB(A) při 1 pW (s akumulátorovým vysavačem Kobold VK7 s
vyklepávacím nástavcem na matrace MR7)

9 Výrobce
Vorwerk Elektrowerke GmbH & Co. KG

Mühlenweg 17-37

42270 Wuppertal

Německo



22

10 Prohlášení o shodě
Společnost Vorwerk Elektrowerke GmbH & Co. KG tímto prohlašuje,
že rádiové zařízení typu akumulátorový vysavač Kobold VK7 je v
souladu se směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění prohlášení o shodě s
předpisy EU je k dispozici na této internetové adrese:
https://www.vorwerk-group.com/de/home/meta/eu-
konformitaetserklaerung
resp. https://www.vorwerk-group.com/en/home/meta/ec-
declaration-of-conformity



23



CZ
 • 

27
08

9-
03

 • 
08

23

www.vorwerk.com/user-manual-Kobold-VK7


	 Obsah
	1 Popis výrobku
	2 Použití v souladu s určením
	2.1 Podrobný návod k použití

	3 Nebezpečí a bezpečnostní pokyny
	4 Záruka
	5 Servisní výkony
	6 Transport
	6.1 Nastavení přepravního režimu

	7 Likvidace
	7.1 Likvidace přístroje
	7.2 Likvidace akumulátoru
	7.3 Likvidace filtračních sáčků
	7.4 Likvidace obalů

	8 Technické údaje
	9 Výrobce
	10 Prohlášení o shodě

